
 
Vážení  spoluobčané, 
 
    čas přímo letí a kalendář nám ukazuje 
nový měsíc, měsíc červen, v jehož druhé 
polovině nastoupí léto, čas prázdnin a 
dovolených. 
     Tráva roste přímo před očima a její 
úklid máme v tomto roce poněkud ztíže-
ný. Vzhledem k tomu, že od Svazku obcí 
regionu Písecko máme pouze jednoho 
pracovníka, zajišťují tyto práce spolu 
s ostatními technickými pracemi čtyři 
pracovníci. Dovolila bych si tedy požádat 
o pomoc vás, občany, máte-li někdo čas a 
chuť pomoci, přivydělat si, prosím ozvěte 
se, budete vítáni. 
     16. května se uskutečnilo již 25. zase-
dání zastupitelstva města. Zastupitelé zde 
schválili závěrečný účet města Mirotice 
včetně zprávy o výsledku hospodaření a 
opatření k nápravě chyb za rok 2017 a 
vyjádřili souhlas s celoročním hospodaře-
ním, a to bez výhrad, schválena byla též 
účetní závěrka města Mirotice, která byla 
sestavena k 31. 12. 2017. Dále zastupitelé 
schválili smlouvy o poskytnutí dotací od 
Jihočeského kraje. Realizace výstavby 
hasičské zbrojnice v Miroticích je podpo-
řena od Jihočeského kraje 1,737 mil. Kč, 
stavební práce započali v týdnu od 4. 
června 2018. Dále Jihočeský kraj podpořil 
konání městských slavností – Alšových 
dnů částkou 40 tis. Kč, úpravu pamětní 
desky věnovanou obětem světové války, 
umístěnou na čp. 68 částkou 58 tis. Kč, 
propagace Památníku Mikoláše Alše a 
Matěje Kopeckého je podpořena 20 tis. 
Kč. Nejnovější informací, týkající se do-
tací, je získání krajské dotace na výměnu 
zbývajících oken v sokolovně ve výši 166 
tis. Kč, 218 tis. Kč na opravu chodníků na 
hřbitově v Miroticích a 32 tis. Kč na úhra-
du úroků z úvěru. Tyto dotační smlouvy 
však budou schvalovány až na příštím 
jednání zastupitelstva města. Zastupitelé 
projednali a schválili též Dohodu o narov-
nání s projekční kanceláří ALCEDO ve 
výši 170 824 Kč a rozhodli o finanční 
podpoře rekonstrukce kostela sv. Ondřeje 
v Radobytcích 50ti tis. Kč., o doplnění 
dětského hřiště o pískoviště a altán. Plné 

znění zápisu z jednání zastupitelstva měs-
ta můžete najít na www.mirotice.cz. Chtě-
la bych vás ještě informovat o již dříve 
zmiňované rekonstrukci školního hřiště. 
Žádost na realizaci tohoto projektu byla 
na Ministerstvo pro místní rozvoj podána 
již podruhé, avšak opět jsme skončili jako 
náhradníci. Po prázdninách plánuje Mi-
nisterstvo školství, tělovýchovy a mláde-
že vypsat podobný titul, takže určitě žá-
dost o finanční podporu projektu rekon-
strukce školního hřiště na víceúčelové 
hřiště podáme. Žádost podaná na Minis-
terstvo životního prostředí o poskytnutí 
dotace na výstavbu ČOV a kanalizace 
zatím ještě není vyhodnocena. 
27. června si připomeneme Den obětí 
komunismu. V tento den byla popravena 
Milada Horáková, která měla vztah i k 
našemu městu. Mým velkým přáním a 
věřím, že je to i přání většiny spoluobča-
nů, aby se taková doba neopakovala, aby 
na ni nebylo zapomenuto a aby se stala 
poučením pro příští generace. 
 Nový měsíc zahájil Mezinárodní den 
dětí, který se slaví v mnoha zemích světa 
již od 30.tých let minulého století, u nás 
v Čechách ho slavíme od r. 1952. Posel-
stvím Mezinárodního dne dětí je myšlen-

ka, aby všechny děti měly šťastné dětství, 
netrpěly hladem a žízní, měly domov a 
dobré rodiče. Všem dětem přeji pevné 
zdraví, šťastné dětství a milující rodiče, 
kteří v této uspěchané době věnují svým 
dětem více času po celý rok a hlavně, dají 
jim lásku ... 
Červen je vyhlášen též „Měsícem mysli-
vosti“, zaměřme se tedy na naše chování 
v přírodě, nepouštějme v revíru volně 
pejsky, aby zvěř nehonili a neplašili. 
Vážení, dovolte mi pozvat vás na 25. 
Slavnosti města Mirotic – Alšovy dny, 
které se konají 6. a 7. července 2018. Je 
připraven bohatý program pro děti i do-
spělé, uskuteční se tradiční volejbalový 
turnaj, výtvarné dílničky a zajímavým 
doplňkem je možnost výuky malování, 
nejlepší dílko bude oceněno. Občerstvení 
je zajištěno, pouze počasí poručit neumí-
me. 
Jedna z pranostik říká: „V červnu na lou-
ku rozkvetlou si lehnu“. Louky kvetou, 
začínají zrát třešně, růst houby. Zastavte 
se a užijte si tohoto krásného období, měj-
te se rádi, važte si přírody, važte si rodiny 
i přátel. 
S úctou                      
                       Martina Mikšíčková 

ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Červen 2018      vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

 

http://www.mirotice.cz


I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                                ČERVEN 2018 

95. zasedání RM 2. 5. 2018 

                            
RM schválila: 
-obnovu písmen na desce na domu čp. 68  
 pozlacením, 
-posouzení znalcem úpravu písmen na  
 pamětní desce umístěné na radnici čp.18, 
-znění nájemní smlouvy se společností  
 POGGR s.r.o. o pronájmu prodejny v čp.  
 64 v Miroticích, 
-rekonstrukci nákladní plošiny u domu  
 čp. 64 na náklad města firmou Výtahy  
 Line s.r.o., 
-smlouvu o spolupráci mezi městem Mi- 
 rotice a Svazkem obcí regionu Písecko  
 ve věci zřízení pracovního místa pro  
 zaměstnance od 1. 5. do 31. 10. 2018, 
-instalaci svítidel LED 34W VO 
 v lokalitě Hořejší Mlýn, 
-TDI rekonstrukce hasičské zbrojnice 
 pana Ing. L. Přibyla, 
-poskytnutí částky ve výši 10 000,- Kč na  
 opravu fasády domu ve Stroupežnického  
 ulici dle schválených pravidel, 
-pronájem části pozemku par. č. 1527 o  
 výměře 370 m2 v k.ú. Mirotice na dobu  
 určitou do 31. 12. 2019 s možností po- 
 kračování nájmu, 
-souhlasné stanovisko k výstavbě garáže  
 na pozemku č.  par. 47/8 v k.ú. Radobyt- 
 ce, 
-výzvu na zhotovitele opravy cest na 
 hřbitově v Miroticích, 
-nájemné ve výši 50,- Kč/ hod. za užívání  
 sokolovny při zkouškách divadelního  
 spolku „I TOTO“ a použití kulis ulože- 
 ných na půdě radnice, 
-výměnu střešních oken na domě čp. 8 
 v Miroticích firmou Vrbka s.r.o. Písek, 
-uzavření dohody se Středním odborným  
 učilištěm na výsadbu parkových rostlin  
 před radnicí, 
-odměny pro nejlepší žáky ZŠ, pro nastá- 
 vající prvňáčky, 
-návrh na pokácení thují na hřbitově 
 v Radobytcích, prořezání jasanu před  
 hřbitovem, 
-navržené ošetření lípy Svobody u Jiho- 
 kovu, 

 
RM projednala: 
-nabídky na technický dozor stavby  

 hasičské zbrojnice Mirotice, 
-žádost o poskytnutí dotace na opravu 
  fasády domu ve Stroupežnického ulici 
 dle schválených pravidel, 
-záležitost výstavby chodníků na částech  
 pozemků č. par. 970/1 a 1174 v k.ú.  
 Mirotice, které jsou v majetku města,   
-možnost pronájmu části pozemku za 
 domem čp. 64 v Miroticích, 
-výsledek jednání s nájemcem masny  
 v čp. 68,  

 
 RM vzala na vědomí: 
-informaci o stavu výtahu v čp. 102 a  
 doporučení následných oprav výtahu,   
 bude předloženo ZM, 
-informaci o poskytnutí dotace 
 z prostředků JčK na hasičskou zbrojnici, 
-informaci o poskytnutí dotace na opravu  
 pamětní desky na budově čp. 68 
 v Miroticích, 
-jednání ve věci připravovaného přemos- 
 tění D4 u Radobytec (jako částečnou  
 náhradu zrušené křižovatky), 
-informaci o nutnosti vypracování nového  
 lesního hospodářského plánu. Dosavadní  
 LHP končí k datu 31. 12. 2019,  
-informaci o připravovaném GDPR. 
 

96. zasedání RM 4. 5. 2018 
 
RM schválila:  
-návrh výběrové komise zhotovitele stav- 
 by – CASTA s.r.o. 

 
97. zasedání RM 16. 5. 2018 
               
RM schválila: 
-prověřit možnost otáčení aut i na části  
 pozemku č. par. st. 92 za čp. 64 za úče- 
 lem zásobování obchodu, 
-posouzení stromové aleje v ulici Za So- 
 kolovnou dendrologem AOPK, na zákla- 
 dě toho bude stanoveno konečné řešení 
 znění a uzavření příkazní smlouvy TDI  
 s INVEST PK s.r.o. Písek, 
-dodatek č. 1-84140539014 ke smlouvě  
 č. 1-3684514809 uzavřené mezi městem 
 Mirotice a Vodafonem Czech Republik  
 a.s. o poskytování zvýhodněných podmí–  

 nek, 
-výměnu kuchyňské linky v čp. 8 na  
 vlastní náklady, 
-výměnu podlahové krytiny – linolea – se 
 spoluúčastí nájemníka, 
-odstranění břízy na hřbitově č. par.  
 905/13 v Miroticích, kmen stromu je v  
 dolní části silně poškozen, i větve vyka- 
 zují poškození, 
-výměnu podlahové krytiny v bytě 64/3  
 na náklad nájemníka, 
-opravu 4 komínů v domě čp. 45, 

 
RM projednala: 
-výsledek prohlídky stromové aleje u 
 garáží v ulici Za Sokolovnou, byl posou- 
 zen každý strom s uvedením, jak stav 
 řešit. Celkově by se jednalo o základní 
 ošetření, bezpečnostní řezy, odstranění 
 suchých větví, které podpoří bezpečnost 
 lidí a majetku, 
-příkazní smlouvu o zajištění technického 
 dozoru investora a koordinátora BOZP 
 dle zákona č. 309/2006 Sb. při plnění 
 veřejné zakázky „Hasičská zbrojnice 
 Mirotice" Společnost INVEST PK s.r.o. 
 Písek, 
-smlouvu o zřízení pověřence pro ochra- 
 nu osobních údajů dle nařízení Evrop- 
 ského parlamentu a rady EU 2016/679 ze 
 dne 27. dubna 2016 / dále jen Nařízení 
 GDPR"/ mezi Dobrovolným svazkem 
 obcí Svazku obcí regionu Písecko a měs- 
 tem Mirotice, 
-návrh na dodávku a servisní zajištění 
 multifunkčního tiskového zařízení 
 

RM neschvaluje: 
-pronájem části pozemku č. par. 208/1 
 v k.ú. Jarotice o výměře cca 200 m2, kte- 
 rá navazuje na parcelu č. st. 20. 
 

98. zasedání RM 25. 5. 2018 
               
RM schválila: 
-návrh výběrové komise zrušení výběro- 
 vého řízení na opravu chodníků na hřbi- 
 tově v Miroticích, 
-vypsání nového výběrového řízení na 
 zhotovitele opravy chodníků na hřbitově 
 v Miroticích. 

Červen je posledním pracovním měsícem 
pro paní Martu Hřebejkovou, zdravotní 
sestru soukromé ordinace MUDr. Mar-
kéty Mastné v Miroticích. 
Prvního června to bude již neuvěřitelných 
padesát let od doby, kdy poprvé nastoupi-
la na dětské oddělení do Písku a tím zahá-
jila svou praxi ve zdravotní péči. 

Pro toto povolání jakoby byla opravdu 
předurčena nejen po stránce profesionál-
ní, ale i lidské. Děkuji ji za sebe a svou 
rodinu, za její obětavou profesní práci, 
laskavost a srdce na dlani. Troufám si 
říci, že by se připojili tak ostatní pacienti.  
Z hlediska lékárny taktéž děkuji za per-
fektní spolupráci.  

Pevně doufám, že i její nástupkyně si 
povede rovněž skvěle. 
Paní Martě Hřebejkové přeji do dalších 
let jen to nejlepší, pevné zdraví a hodně 
pohodových chvil strávených s rodinou. 
 
PharmDr. Veronika Maršíková Čapková 
Lékárna U Mikoláše Alše , Mirotice 

Poděkování  -  paní Marta Hřebejková 

Poděkování paní Martě Hřebejkové za její obětavou práci ve zdravotnictví a péči o všechny občany miroticka. 
Do dalších let  hodně zdraví a pohody.                       Město Mirotice 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 ČERVEN 2018                                                                                                                 3 

Omyl, Bobřík ... začíná léto  
Procházím nákupním centrem a číhám 
plavky, trička, kraťasy. Zamilovaný měsíc 
je fuč, máme tady krásný červen a počasí 
se činí, konec května klima pěkně nastar-
toval a červen se nechce nechat zahanbit. 
Jen tak obhlížím a spíše v klimatizova-
ném prostoru jen tak bloumám- za chvil-
ku se s manželem, který šel omrknout 
novinky do Elektra, sejdeme na kafíčku. 
„Jituš, ukaž jak Ti seděj ty plav-
ky ...........“ .. dolehlo k mým uším od 
kabinek, u kterých jsem se pohybovala... 
„Jéééééééééžiší..........promiňte ......“ pán 
ještě držel závěs a paní, která uvnitř zkou-
šela halenku  a zjevně nebyla Jituš - vy-
křikla jak na lesy. Z vedlejší kabinky vy-
koukla blonďatá hlava a Jituš pronesla 
„Prosimtě, Pepo, kam's to zase vlez?“ 
…“promiňte“ .. „Ty seš fakt prdlej, co to 
vodkrejváš, když nevíš, kde jsem?!?“  
Vedlejší závěs se zatáhl a za chvilku byl 
klid. Ale Pepa měl maličko pobavený a 
trochu provinilý úsměv, jak jsem si vši-
mla. 
No, prostě červen v nás vyvolává předsta-
vu blížící se dovolené, pohodových dnů 
plných slunce a dlouhých nocí plných 
zábavy. Samozřejmě o zábavě za teplé 
letní noci má každý z nás jinou představu, 
někteří pěkně popijí, pohovoří a pobaví se 
s kamarády, další k tomu ještě přidají 
zpěv či taneček, jiný opéká buřty s dětmi 
a posedí s rodinou a někdo si jen tak sedí 
v klidu na zahradě a dívá se třeba na 
hvězdy .. každý to máme jinak, a to je 
dobře. 
Vyprávěla mi kamarádka, se kterou jsem 
se sešla po delší době, také takovou přího-
du. Loni v létě jako každý rok vyrazili s 
celou rodinou na týden na chalupu v Ji-
zerkách. Těšili se na klid a pohodu, odpo-
činek od města a pracovních povinností. 
Také naplánovali nějaké táboráky, opéká-
ní buřtíků a nějakou tu zábavu pro děti-
vždy se na tyhle dobrodružné akce těšili, 
super zábava a ne sedět ve škole. Když 
došlo na plánovaný večerní táboráček, 
domluvili se, že vymyslí nějaké zpestření, 
aby si večer pěkně užili. Ohýnek plápolal, 
po buřtících se zaprášilo a taťka se souse-
dem hodili „do placu“ nějakou tu straši-
delnou historku. A nato manžel mé kama-
rádky povídá: „Bude se lovit bobřík odva-
hy .. i my dospělí.. Prostě každý z nás 
postupně obejde(oběhne) chalupu, potom 
za chalupou stodolu ,a pěkně cestou mezi 

tújkama přijde sem, k ohni z opačné stra-
ny. Jo, a aby každý dodržel trasu, pěkně 
utrhne u plotu u tújek větvičku šeříku, 
který roste za ním.“ „Jupííí...“děti byly 
nadšené, i když po chvilce.....ono se hez-
ky sedí u plápolajícího ohně, kde je parta, 
ale když se kousek vzdálíte, je tma, hlasy 
jsou slyšet už jen z povzdálí.. no, nic moc. 
Ale zatím vše probíhalo v pohodě, starší 
syn zdárně oběhl určené objekty, došel k 
ohni, podal šeřík otci a řekl frajersky. „V 
poho, kámo ..“ A vyrazil mladší .. A také 
vše v pohodě.. A potom vyrazili i manžel, 
a soused ... A taky  má kamarádka .. Zašla 
za chalupu a namířila si to ke stodole, za 
stodolou cestou necestou, k tújím a potom 
si utrhnout šeřík ...natáhla se.. a ještě.. a 
ještě .. a najednou „Ááááááááááá ...“ plot 
(který čekala oprava) povolil a milá Bára 
se řítila dolů strání, která byla přímo za 
plotem..po předchozím deštíku jela po 
blátě jako po másle a v ruce třímala ten 
„zatracenej šeřík!!!“... Do PR*ELE!!!!! 
(co taky jiného, že?)... Když dorazila do 
cíle ( :-D ) myslím louži  pod strání, zača-
la se sápat zpět nahoru.. jenže byla cel-
kem tma, jen měsíční studené světlo 
si  občas pohrálo se stíny a najednou za-
slechla jakési šustění za sebou ,byla tam 
jen louka … „JEŽIŠI!  divočááák!!!!!! ..to 
je určitě divočák!! PANEBOŽE!!!“ . ... 
Bahno lítalo jak se drápala nahoru, chyta-
la se všeho možného křoví a trsů trávy .. a 
konečně byla u povaleného plotu,  kterým 
proběhla jako střela a teď už vážně utíkala 
k ohni- „Jistě už mě hledají..!“ .......... U 
ohně panovala rozverná nálada, a najed-
nou se zjevila Barča..“Jéééé, má-
ma .................“  
„No né, zlato..co se Ti stalo??? Jiří vypa-
dal jako by právě uviděl mimozemšťana - 
a koutky mu začaly cukat ..my mysleli že 
sis odskočila do chalupy a žes už zůstala 
ve sprše , víš?“.. 
„Cooo?? vypadám jako po sprše??! ?!??!
Obalená bahnem, listí v hlavě, na košili 
bodláčky přítula obecná“, mávala polá-
manou větvičkou šeříku, barvy ornice .. 
.... Barča se při vyprávění smála, protože 
když se potom viděla v zrcadle, divila se, 
že ji identifikovali správně. 
Hlavně, že vyvázla celá, bez jakékoliv 
újmy na zdraví a že ji nedohnal ten divo-
čák (nebo možná ježek :-) ) 
Tak pozor na hrátky kolem táboráku - po 
dešti. 

Zjistila jsem, že žádné ohlasy na "Boží 
mlýny" nebyly, ale nevadí, trpělivost růže 
přináší - A tak, ano, pro červnové vydání 
zvolím tohle úsloví TRPĚLIVOST RŮŽE 
PŘINÁŠÍ ,co myslíte, platí to? Můj názor 
je, že ano, asi jako- kdo si počká, ten se 
dočká - jen je problém, že dnešní doba 
trpělivosti moc nefandí. A pokud k tomu 
chcete cokoli podotknout, tak čekám na 
vaši reakci - a písněte mi klidně ke mně 
na i- mail : n.oriflame@seznam.cz.  Budu 
se těšit. 
V červnu opět oslaví svůj den děti, tak 
jim přejme pěkné počasí a super zážitky... 
a nějaký ten dáreček a mlsání :-)  
Pomalu končím své, téměř již letní psaní.. 
Přeji vám všem krásný a hřejivý červen, 
pohodu, klid a také hodně smíchu ....  
Veselé zakončení již tradičně : 
***** 
 "Můj manžel mi pořád říká, jak jeho ma-
minka umí dobře vařit.." stěžuje si Eva 
kamarádce .. "No, to ten můj dělal dříve 
taky ..."  
"A už to nedělá? jak jsi to dokázala?" 
"Začala jsem mu říkat, jak můj otec dove-
de dobře vydělat hodně peněz ..! " 
***** 
Dneska ve tři ráno na mě zazvonil sou-
sed.. Vážně, prostě normálně na mě ve tři 
zazvonil !!!! ... Já se tak lek, že mi málem 
vypadla vrtačka z ruky ...!!  
***** 
Zjistil jsem, že v pohodě zapnu kalhoty, 
které jsem nosil, když mi bylo šest-
náct..!!! .... akorát je nesmím mít na sobě.. 
***** 
Tak jsme se ženou seděli u kafíčka a po-
vídali si ... A já jí řekl, že bych si přál 
kremaci ..  
Objednala mě na úterý ... 
***** 
Zajíce hrozně štve medvěd .. a tak si na 
něj jednou počká, když je medvěd opilý a 
strašně ho zmlátí. Druhý den medvěd 
svolá zvířata a říká-"nepoznal jsem ho, 
ale měl na hlavě takové dlouhé výrůst-
ky .." 
Zajíc stáhne uši, otočí se a říká "Šneku, 
asi máš průser ..."  
***** 
Krásné  pohodové dny (N.H.)  
 
 
 
 

 
Společnost Lázně Hotel Vráž hledá spolupracovníky na pozici kuchař/ka, číšník/servírka,  

pokojská, fyzioterapeut/ka 
               

Nabízíme zajímavou práci a platové ohodnocení, další informace po dohodě osobně. 
              Kontakt tel: 382 737 217, email:kabatkova.l@lazne-vraz.cz 

tel:382


 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                                       ČERVEN 2018 

Pokračování z  
minulého čísla  
Zpravodaje 
 
 
 
 

 
1. června. Zavádí se opět volný obchod s 
vepřovým dobytkem. K vývozu za hrani-
ce je potřeba souhlasu místodržitelství. 
Pro červen vyžaduje se od obce 9 kusů 
hov. Dobytka, a  nestačí-li kusy přebýva-
jící, musí se sáhnouti na dobytek chovný, 
dojný i tažný. Hrozí se pokutou 500 K, 
nebo vězením 6. měsíčním. 
2. června. Městská rada ustanovila Ant. 
Kostnera polním hlídačem a vyměřila mu 
denní plat 4 K. 
4. června. Místní řezníci Hynek Bareš, 
Otto Pihera a Jan Kropš jsou protokolárně 

vyslýcháni o tom, že nehlásí porážek vep-
řov. dobytka a že u nich bylo nalezeno 
sádlo, které mají odváděti. 
Na červen přidělen obci 1 kus hov. Do-
bytka.  
11. června. Do komise pro vyšetření 
osevních ploch jmenován Josef Klamicer, 
Václav Teska a Jan Kratochvíl. Při dražbě 
obecních pozemků docílilo se vyššího 
nájmu o částku více než 3000 K. 
13. června. Jos. Hlavatému v č.p. 58 udě-
lena koncese k prodeji škol. knih. 
Místodržitelství přidělilo obci 60 tun uhlí 
a 200 kg marmelády. Byla prodávána po 
5.60 K. 
15. června. Hokynáři Matěji Vránovi 
uložena okresním hejtmanstvím pokuta 
30 K, že kupoval vejce nemaje potřebné 
licence. 
16. června. Obecní úřad žádá okresní 
hejtmanství o vyšetření škod vzniklých 

pozdními mrazy a dlouhotrvajícími suchy 
na obilninách, pícninách a bramborech za 
účelem odpisu daně. Kromě toho budiž 
na tyto škody vzat ohled při ukládání 
rekvisic. 
17. června. Okr. Hejtmanství ukládá obci, 
aby odváděla daně 185 l mléka nebo 
51,80 kg másla. K rozkladu obce ozná-
meno okr. Hejtmanstvím, že uvedený 
kontingent má být dodáván ve prospěch 
nesamozásobitelů v Miroticích. 
Okr. Hejtmanství vybízí, aby obec připra-
vila byty pro 10 příslušníků našeho státu, 
kteří uprchli z nepřátelské ciziny. Měst-
ský úřad odpověděl, že v obci prázdných 
bytů není a že by tu mohlo býti ubytová-
no nejvýše 5 osob. 
 
                Pokračování v příštím čísle 

Co se psalo v kronice před 100. lety 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, v dubnovém Zpravodaji 
jsem vás seznámil se začátkem rekon-
strukce věže  kostela sv. Ondřeje v Rado-
bytcích. Důvodem rozhodnutí proč, začít 
s touto částí kostela, byl havarijní stav 
báně kostela. Pamětníci pamatují, že se 
báň věže asi dvakrát od osmdesátých let 
minulého století obnovovala pouze no-
vým nátěrem, ale  žádné dřevěné či po-
krývačské prvky se neměnily. Přes poru-
šený plech protékala voda a dřevo zahní-
valo. Připravili se podklady pro schválení 
projektu a vypsalo se výběrové řízení, 
která firma opravu zrealizuje. Zároveň 
jsme podali žádost o dotaci z programu 
Ministerstva zemědělství. To nám schvá-
lilo 700.000,- Kč na rekonstrukci a 50% 
spoluúčast, tj. 762.379,- Kč je podíl in-
vestora – farnosti Radobytce. Jak jste byli 
informováni, vyhlásila farnost Veřejnou 
sbírku na tuto akci. Na účtu 
4751253349/0800 Veřejné sbírky je do 
dnešního dne  ( květen  2018)  410.000, - 
Kč. Z Českobudějovického biskupství 
jsme obdrželi částku 200.000, - Kč na 
rekonstrukci věže kostela. Na Běžném 
účtu farnosti máme 250.000,- Kč. Při 
demontáži prken a trámů na věži se obje-
vily vícepráce - zazděná pozednice, která 
byla celá shnilá. Tato výměna bude stát 
navíc 120.000, - Kč. Nechtěli bychom 
skončit opravou věže kostela, ale rádi 
bychom pokračovali dalšími pracemi, 
fasádou kostela či rekonstrukcí oken na 
kostele, které jsou ve velmi chatrném 
stavu, aby nám opravený kostel připomí-
nal, že zde lidé ještě žijí.  

Významné církevní svátky a dny 
v měsíci červnu: 
1. červen -Den Papežského misijního 
díla dětí- vyjadřuje aktivní místo dětí a 

mládeže v evangelizační misi církve, při-
měřeně jejich věku a životního stylu. Le-
tošní téma Světového misijního dne dětí 
zní              „Z celého srdce“ 
8. červen-Slavnost Nejsvětějšího srdce 
Ježíšova   
13. června – Památka sv. Antonína z 
Padovy 
Běžně si jej spojujeme s hledáním ztrace-
ných předmětů, ale velkým charismatem 
svatého Antonína bylo hlásání Božího 
slova. Ve stopách Kristových byl mistrem 
v hledání „ztracených ovcí“ a chceme-li, 
mohl by být mocným přímluvcem v hle-
dání ztracené víry. 
24. června – Slavnost Narození sv. Jana 
Křtitele 
Dne 24. června si připomínáme slavnost 
Narození sv. Jana Křtitele. Jde o téměř 
jedinečný církevní svátek, sv. Jan Křtitel 
je kromě Panny Marie jediný světec, je-
hož tělesné narození se v liturgii oslavu-
je.  
Jan Křtitel byl o šest měsíců starší než 
Ježíš Kristus, proto se jeho narození už 
od 5. století připomíná 24. června. Podle 
Nového zákona se narodil kolem roku 1 
n. l. Alžbětě, sestřenici Panny Marie a 
chrámovému knězi Zachariášovi, kterému 
narození syna předpověděl anděl. Jan ve 
svých 27 letech odešel do judské pustiny 
kázat a své následovníky (včetně Ježíše) 
křtil v řece Jordán. Díky kritice směřova-
né na krále Heroda kvůli jeho cizoložské-
mu svazku s bratrovou ženou Herodianou 
byl vsazen do vězení. Herodiana se roz-
hodla, že Jana zprovodí ze světa a k to-
muto zneužila svou dceru Salomé. Hero-
des Antipa okouzlen jejím tancem jí při-
slíbil splnění jakéhokoliv přání. Na mat-
činu radu si Salomé vyžádala Janovu hla-
vu. Herodes musel svůj slib splnit, a proto 

byl Jan kolem roku 30 n. l. sťat. 
29. června – Slavnost sv. Petra a Pavla 
Petr a Pavel / dva sloupy církve / rybář a 
učenec / skála a učitel pohanů / oba uka-
zují svou lásku ke Kristu svým životem. 
Pohled na sv. Petra a Pavla může dodat 
důvěry každému z nás. Ani jeden z nich 
nebyl bez chyby, ale oba byli vybaveni 
silou k životu a poslání . 
  

Významné dny v měsíci červnu: 
  
1. června – Mezinárodní den dětí 

 
Karl Joseph Brodtmann: Děti s vypravěč-
kou pohádek 
Mezinárodní den dětí se slaví každoroč-
ně 1. června. U příležitosti dne dětí jsou 
připravovány různé společenské a spor-
tovní akce. Den dětí má upozornit světo-
vou veřejnost na práva a potřeby dětí. 
                       Pokračování na str. 5 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

ČERVEN 2018                                                                                                                                                                                5 

Pokračování ze str. 4 
 
Aktuality: 
30. června ve 14:00 hodin zakončíme 
školní rok výuky náboženství v Mirori-
cích 
Setkání dětí, rodičů a prarodičů na konci 
školního roku bude na farním dvoře v 
Miroticích dne 30.6.2018 odpoledne, cca 
ve 14: 00 hodin. Připraveny budou soutě-
že, hry, sportovní souboje. Po ukončení 
budou vyhlášeni nejlepší ve své kategorii 
a odměněni. 
Na závěr bude společné grilování. 
 
Začátek formuláře 
Tip k zamyšlení: Celosvětová síť mod-
litby s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby: 

jsou tři - všeobecný, evangelizační a 
národní.  
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
 
Naléhavý úmysl papeže Františka kvě-
ten 2018:  
Prosme Pána, ať na přímluvu Panny Ma-
rie všem pomáhá říkat NE násilí a pomstě 
a všem pomáhá společně vytvářet pokoj. 
Červen 2018 
Všeobecný úmysl 
Sociální sítě 
– aby sociální sítě přispívaly k solidaritě a 
ohleduplnosti vůči druhým i v jejich od-
lišnosti. 
 

Národní úmysl 
– abychom v různých nesnázích mohli 
zakoušet dobrotu neselhávajícího Boha.  
(srv. Žl 91/90/). 
 
  
„NENÍ-LI BŮH, LIDSKÁ PRÁVA SE 
HROUTÍ,“ píše v dosud nepublikovaném 
textu Benedikt XVI. “Množení lidských 
práv“podle něj v posledku vede 
k rozkladu ideje práva a také možnosti 
popřít sebe sama. Potrat, sebevražda a 
výroba člověka se stávají lidskými právy, 
ale zároveň myšlenku lidských práv popí-
rají, upozorňuje emeritní papež. 
_________________________________
________________________________ 
P. František Hemala                                         

 
Pozvánka 

 
na  slavnostní  předání  

vysvědčení 
 

Město Mirotice si Vás  
dovoluje pozvat 
 na slavnostní  

předání vysvědčení 
 vycházejícím žákům  

ZŠ Mirotice, 
 

které se koná v pátek  
29. června 2018  

v 9.00 hodin 
 v obřadní síni města Mirotice. 

 
 

Pozvánka 
na slavnostní přijetí žáků 

                                                        
 
Město Mirotice si Vás dovoluje pozvat na slavnostní 

přijetí 
  žáků Základní školy v Miroticích   

              starostkou města,  
 kteří docílili nejlepších výsledků 
      ve školním roce 2017-2018, 

 
které se koná ve středu  

27. června 2018  
v 10.00 hodin 

 v obřadní síni města Mirotice. 
 

 
 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                                       ČERVEN 2018 

Chcete zažít návrat do dětských let?                                                               

Přijeďte v srpnu do Mirotic na pohádkový ostrov! 

Přátelé a kamarádi,  

zveme Vás již po patnácté do jihočeských Mirotic. Ve dnech 10. a 11. srpna 2018 se ostrov          
u Dolejšího mlýna po roce opět promění v pohádkový a hudební ráj. Herec a moderátor Radek 
Daniel Pokorný slavnostně zahájí kulturní hostinu v pátek 10. srpna ve 13 hodin.                                                                                                       
Rádi přivítáme nejenom děti, ale také všechny dospěláky, kteří jsou snílci a chtějí se vrátit do dět-
ských let, alespoň na dva dny. 

Podívejte se na festivalové menu, snad si každý najde svůj „šálek kávy“. Letos se můžete těšit  na 
jedinečné Divadlo VÍTI MARČÍKA, Divadlo DNO, Divadlo KLAUNIKY,                   Divadlo 
JÁ TO JSEM, Divadlo HARMONIKA, Divadlo BUŘT, Divadlo KRAPET, Mirotický diva-
delní spolek I TOTO  a ještě na „nový cirkus“ BRATŘI V TRIČKU.                                                                                                                            
Na hudebním pódiu vystoupí CIRKUS PONORKA, PETR LÜFTNER, SIMPLE MUFFIN, MR. 
LOCO a vycházející hvězda české hudební a herecké scény, textař, písničkář, herec           a stand
–up komik Vojta Záveský, alias VOJTAANO! Letos k nám zavítá i legendární zpěvák, skladatel a 
hráč na klávesové nástroje LEŠEK SEMELKA a jeho kapela S.L.S.!  

Během festivalu bude probíhat různorodý umělecký i sportovně-relaxační doprovodný program.             
Připomeneme také významné výročí „Sto let od založení Československa“. Tuto událost oslavíme 
výtvarnou soutěží a výstavou „Československo, aneb stoleté srdce pohádkové Evropy“. Sobot-
ní doprovodný program okoření stylová prvorepubliková módní přehlídka                           „Jen 
pro ten dnešní den“. Doufáme, že si letos všichni pochutnají nejenom kulturně. Součástí festivalu 
bude občerstvovací tým z loňského roku. Jejich pochutiny, barmanská show pro malé     i velké a 
domácký a přátelský přístup se osvědčil. V případě vysokých teplot ožije vodní fontána místních 
hasičů, která dokáže i z tropického ostrova vyčarovat osvěžující oázu dobré nálady. 

Doufáme, že i patnáctý díl MIROTICKÉHO SETKÁNÍ potěší všechny milovníky loutek, divadla, 
hudby, baletu, nového cirkusu, výtvarného i jiného umění a hlavně kvalitní zábavy. 

Těšíme se na Vás a děkujeme všem, kteří pomáhají našemu festivalu. 

Mezi partnery a dárce patří úřady, firmy, mediální společnosti, živnostníci, nadšenci                    a 
kamarádi. Děkujeme také věrným a novým fanouškům, kteří festival podporují svojí přítomností. 
Všichni tito lidé se podílejí, nebo podíleli na existenci našeho „SETKÁNÍ“.  Bez podpory z venčí 
by naše práce a snaha byla marná. Ať už se jedná o podporu finanční nebo hmotnou, pravidelnou, 
nebo jednorázovou,            vážíme si každé pomoci, která nám pomůže vytvořit další díl pohádko-
vého příběhu.   Děkujeme. 

Ladislav Loisa Tomeš – zakladatel festivalu 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

ČERVEN 2018                                                                                                                                                                                5 

Ze života školky… 

Milí čtenáři, 
zdravíme Vás ze školky. Měsíc 
květen byl pro děti plný akcí. Za-
čátkem měsíce si děti užily naučný 
pořad Fakulty rybářství a ochrany 
vod JU „Putování s kapříkem Met-
líkem“ o rybách a životě ve vodě. 
Firma Prima Vizus provedla v naší 
školce preventivní screeningové 
vyšetření zraku dětí, o které byl 
veliký zájem. Děkujeme všem ba-
bičkám, dědečkům a pracovnicím 
Domova pro seniory Světlo 
v Drhovli, kteří nás navštívili. Tří-

da Liščat si připravila hezké vy-
stoupení s malým pohoštěním a na 
oplátku obdrželi krásné dárečky, 
které pro ně obyvatelé domova 
vyrobili. Každý z Liščat si odnesl 
čápa sedícího na komínu. Moc si 
této spolupráce vážíme! V tomto 
měsíci také děti spolu se školáky 
zhlédli zábavné představení diva-
délka Kolem „Pohádky 
z klobouku“. K dalším kulturním 
akcím patřila pěvecká soutěž 
SOLASIDO, která proběhla 
v místní sokolovně a vybrané děti 
ze třídy Liščat vystoupily jako 
předskokani. Liščata měla tento 
měsíc obohacený o výpravu na 
dětské hřiště v Cerhonicích, kam 
se se svými učitelkami společně 
vydali. Závěrem bychom chtěli 
moc poděkovat všem, kteří dorazi-

li na víkendovou brigádu na zahra-
du školky. Byl odveden veliký kus 
práce a děti mají zahradu čím dál 
hezčí. Fotografie z brigády si mů-
žete prohlédnout na webových 
stránkách školy. V současné době 
se chystáme na školní výlet do zá-
žitkového parku Zeměráj, který si 
jistě užijeme.  
Přejeme Vám krásné slunečné 
dny. L. Suchardová 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                             ČERVEN 2018 

FOTBALOVÝ TURNAJ 

Fotbalový turnaj 
 

V tropickém počasí se ve čtvrtek 
10. 5. 2018 odehrál již tradiční 
fotbalový turnaj O pohár starostky 
města Mirotice. Týmy základních 
škol z Mirotic, Čimelic, Mirovic a 
Chraštic se utkaly ve 3 věkových 
kategoriích (I. – III. třída, IV. – 
VI. třída a VII. - IX. třída), a to na 
místním fotbalovém hřišti. Dohro-
mady se akce zúčastnilo 11 týmů. 
Hrálo se současně na 2 menších 
hřištích. Pro nejmladší a střední 
kategorii byla přichystána hrací 
plocha zhruba o rozměrech hřiště 
na malý fotbal, naopak nejstarší 
kategorie odehrála své zápasy na 
celé druhé půli hřiště. Hrací čas 
byl stanoven na 2 x 8 minut pro 
mladší a střední kategorii. Nejstar-
ší žáci hráli 2 x 20 minut, a to 
z důvodu neúčasti základní školy z 
Chraštic v této kategorii.  Co se 
týče samotné hry, naši nejmladší 
žáci skončili se ziskem 1 bodu 
na posledním místě, ale jejich nad-
šení a zápal byl příkladný a dospě-
lému osazenstvu vynahradil i po-
čáteční zklamání z konečné-
ho pořadí. Z našich řad vynikal 
především Petr Grecman, jehož 
výkon byl po zásluze oceněn ce-
nou pro nejužitečnějšího hráče tur-

naje v této kategorii. Petr posléze 
obdržel fotbalový míč. Ve střední 
kategorii jsme dokonce vyhráli 
dva zápasy a to nad Chrašticemi a 
Čimelicemi. Bohužel v důsledku 
stejného bodového zisku 
s Mirovicemi a Chrašticemi, ale 
vinou horšího skóre, jsme nakonec 
skončili na 3. místě. Naši nejstarší 
svěřenci pak obsadili 2. místo, 
když v úvodním utkání podlehli 
Čimelicím 4:1 a následně dokázali 
zdolat Mirovice v poměru 4:0. Zá-

věrem bych chtěl poděkovat všem 
účastníkům za vzornou reprezenta-
ci školy, spoluorganizátorům 
v čele s panem Vařenkou 
za přípravu turnaje a rozhodcová-
ní, divákům za hojnou účast a pod-
poru a v neposlední řadě 
i starostce obce paní Mikšíčkové 
za poskytnutí finanční podpory. 
Děkujeme! 

Mgr. Jakub Havel 

Beseda s hasiči 

V pondělí 8. 5. 2018 měli žáci naší školy 
možnost seznámit se s prací hasičského 
sboru. Této zajímavé besedě předcházel 
nácvik evakuace, kdy si všichni připo-
mněli, co dělat v případě mimořádné udá-
losti. Na hřišti u školy už na ně čekal 
hasičský vůz. Zopakovali si důležitá tele-
fonní čísla, základy první pomoci a pro-
běhla ukázka hašení hořícího oleje. Ná-
sledně měli možnost detailně si prohléd-
nout hasičský automobil, zásahový oblek 
a vybavení potřebné nejen k hašení požá-
rů, ale i k dalším záchranným akcím. 
Tento pestrý den jsme završili turistickou 
vycházkou či opékáním špekáčků. 
Děkujeme panu Dušanu Vokatému a Da-
vidu Geschvandtnerovi za jejich ochotu a 
odborný výklad. 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 ČERVEN 2018                                                                                                                                                                                      7 

Pěvecká soutěž SOLASIDO 

Ve středu 23. května se v miro-
tické sokolovně uskutečnila pěvecká sou-
těž SOLASIDO, ve které soutěžili zájem-
ci z řad žáků základní školy. Soutěžící si 
vyzkoušeli zpěv s hudebním doprovodem 
před diváky a porotou, ve které zasedl 
Michal Šindelář a Martin Herák. Hudeb-
ním večerem nás provázel Pavel Justich a 
Petr Jančařík. 

Večer zahájily děti z mateřské 
školy. Soutěžilo se ve třech věkových 
kategoriích. Mezi nejmladšími porotu 
nejvíce zaujal pěvecký výkon Terezie 
Vaňkové z první třídy. Magdaléna Mar-
šíková ze třetí třídy zabodovala v katego-
rii starších žáků a žákyně šesté třídy Lu-
cie Catargiová se stala vítězkou v kate-
gorii nejstarších. Všem vítězům patří 
gratulace a přání mnoha dalších hudeb-
ních úspěchů. Poděkování za pečlivý 
nácvik písní patří také všem ostatním 
účinkujícím žákům.  

Během večera probíhala i divác-
ká soutěž "O nejhezčí transparent". Vy-
hodnocení bylo opravdu nelehkou úlo-
hou, které se zhostila paní starostka Mar-

tina Mikšíčková a vybrala 3 nejzdařilejší 
díla, která byla odměněna plyšovou hrač-
kou. 

Poděkování za celou náročnou 
organizaci této akce na podporu začínají-

cích zpěváků patří Pavlu Justichovi a dále 
městu Mirotice za ocenění všech zpěváků 
formou sladké odměny.  

Mgr. Jitka Průchová 

 

BUDU ŠKOLÁKEM 

Přípravný kurz pro budoucí před-
školáčky probíhal pod vedením 
Mgr. J. Průchové a Mgr. K. Zbíra-
lové. Při každém setkání si hravou 
formou naši budoucí školáčci roz-
víjeli své schopnosti a dovednosti 
pro zvládnutí nároku 1. třídy a to 
především v těchto oblastech: 

jemná motorika a grafomo-
torika (uvolňování ruky, 
správné držení tužky) 
hrubá motorika 
vyjadřovací schopnosti 
(souvislé vyjadřování, 
správná výslovnost) 
sluchové vnímání (analýza 
a syntéza slov, určování 
první a poslední hlásky ve  

slově, rytmizace) 
zraková percepce 
orientace v prostoru a pra-
volevá orientace 
paměť a postřeh 
pozornost a soustředěnost 

 
Na závěr poslední hodiny si děti 

vyzkoušely, jaké to je si dát sva-
činku ve školní jídelně.  

A že jim chutnalo. 
Tímto kurzem jsme chtěly děti se-
známit se školním prostředím a 
navázat na aktivity v MŠ tak, aby 

pro ně byl začátek školní docház-
ky úspěšný a radostný. 

 
Mgr. Jitka Průchová,  
Mgr. Květa Zbíralová 

Město Mirotice přijme pracovníka na letní sezonu na sečení a úklid trávy, 

úklid města a městských  částí. 



       Od roku 1959 je měsíc červen prohla-
šován jako měsíc myslivosti a ochrany 
přírody. Proč právě červen? V tomto mě-
síci je v přírodě nejkrásněji. Stromy se 
pyšní svěže zeleným listím a jehličím, na 
lukách rozkvétá spousta pestrobarevného 
kvítí. V tomto období přichází na svět 
většina mláďat zvěře, ptáků i ostatních 
živočichů. Při toulkách přírodou bychom 
se měli chovat ohleduplně ke všemu živé-
mu, k rostlinám keřům i stromům. Važme 
si přírody a buďme hrdí na to, že v okolí 
našich měst a vesnic stále vidíme lesy, 
louky, můžeme spatřit pasoucí se vyso-
kou zvěř, zajíce, bažanty i koroptve, mů-
žeme slyšet zpěv ptáků, pozorovat život 
v řekách a rybnících. Velkou zásluhu na 
zachování tohoto bohatství v našem okolí 
mají myslivci, kteří celoročně pracují ve 
prospěch zvěře a přírody. Vysazují stro-
my, budují pro zvěř krmná zařízení, o 
které se v zimním období starají, bojují 

s různými nemocemi zvěře prostřednic-
tvím předkládaných vakcín, každoročně 
vypouští do přírody tisíce kachen a ba-
žantů a celkově se starají o přírodní bo-
hatství. 
V tomto období se myslivci obrací na 
všechny spoluobčany – nenechávejte vol-
ně pobíhat své čtyřnohé miláčky po ho-
nitbě. Vyplašená bažantí slepice či kach-
na se už do hnízda nevrátí. Zdánlivě 
opuštěné mládě srny nehlaďte, neodnášej-
te. Takové mládě zpravidla přes veškerou 
lidskou péči uhyne. Problémem pro příro-
du představují i neukáznění cyklisté, mo-
torkáři či turisté, po kterých v lesích zů-
stává nepořádek. Nemálo potíží je i na 
silnicích a v jejich okolí. Neukáznění 
řidiči mají na svědomí značné škody a 
utrpění zvěře, která po srážce poraněná 
hyne v bolestech. Zvláště buďme opatrní 
při večerním stmívání a v noci, kdy zvěř 
vychází na pastvu. 

Budeme-li se v přírodě chovat tiše a ohle-
duplně, odmění se nám nezapomenutel-
nými zážitky. 
                                                            
Za pochopení a ukázněnost děkují  
myslivci.   
 

                    

Červen  -  měsíc myslivosti 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 ČERVEN 2018                                                                                                                                                                                      10 

„Jídlo je tvůj lék“ 

Červen. 
Červen nejen ukončuje jaro ale také dobu, 
kdy se naše tělo mělo zregenerovat po 
zimě a také mělo nabrat sílu na další mě-
síce. V tomto měsíci je už často v plném 
proudu grilování. Vzhledem k vládnoucí-
mu orgánu, kterým je tenké střevo, je 
dobré zvážit, co se na gril položí a kolik 
se toho na večer, čí v noci sní a vypije. V 
tomto měsíci jsou často na denním pořád-
ku stres a obavy - konec školního roku, 
přemýšlení kam s dětmi o prázdninách, 
kam na dovolenou, co ještě stihnout do 
dovolené, nespokojenost s postavou do 
plavek .... nic z toho nepřispívá dobře na 
naše trávení. V tomto měsíci se máme 
více jak kdy jindy radovat a těšit se na 
vše , co nám druhá polovina roku přinese. 
Heslo pro červen by mohlo být „Je lepší 
být optimista a mýlit se, než být pesimista 
a mít pravdu". 
Tenké střevo je většinou 5-6 metrů dlou-
hé a 3-3,5 cm široké. Všechny jeho části 
zodpovídají za trávení a vstřebávání živin 
potřebných pro život. Je úzce spjato s 
lymfatickým systémem a bederní páteří. 
Jakákoliv nerovnováha poškozuje nebo 

oslabuje žlučník a slinivku. Potíže tenké-
ho střeva se často dlouhodobě nepoznají, 
bohužel lidé většinou dojdou do fáze vel-
kého poškození, a' to jsou vředy, polipy 
či zánětlivé onemocnění. Tenké střevo 
dává dlouho dopředu vědět, že už není 
něco v pořádku. Projevem jsou špatné 
trávení, časté průjmy, bolest v bederní 
páteři po jídle, bolesti hlavy, pocit tekutin 
v břiše, přetlak v žaludku. Dochází ke 
špatnému vstřebávání látek a může dojít 
ke špatné látkové výměně , zpomalení 
metabolismu a to ovlivňuje všechny části 
těla. 
Nepravidelná strava, či dokonce hladově-
ní, poškozuje nejen tenké střevo, ale 
spoustu jiných orgánů. Více se zařazuje 
ovoce a zelenina, která se v této době 
sklízí na našich zahrádkách, nezapomeňte 
také na bylinky, např. libeček, majoráku a 
bazalku, které obohatí váš jídelníček.. 
Důležité je vyhýbat se jídlům s tzv. škod-
livými éčky a také syceným tekutinám. 
Recept na červen. 
Kosmatice, smažené květy černého bezu. 
Alespoň jednou za rok nechoďte pro řízek 
k řezníkovi, ale dojděte si pro něj rovnou 

do přírody. Na talíři budete mít staré tra-
diční jídlo ze staročeské kuchyně. Už 
Hippokrates říkal „Koho neuzdraví léky, 
toho uzdraví příroda." Proč jí nedat šan-
ci? 
Těstíčko: 
% I mléka, 2 vejce, špetka soli, 120 gr 
špaldové mouky, slunečnicový olej na 
smažení. 
Krásné prázdniny a dovolenou! 
Marie Lenka Herchová, poradce pro výži-
vu, oblast celostní a přírodní medicíny a 
psychosomatiku 

Loni občané odevzdali k recyklaci 2 
155,56 kilogramů starých spotřebičů 
Snaha obyvatel obce recyklovat staré a 
nepoužívané elektrospotřebiče se již ně-
kolik let vyplácí. Naše obec obdržela cer-
tifikát vypovídající o přínosech třídění a 
recyklace elektrozařízení. Díky environ-
mentálnímu vyúčtování společnosti ASE-
KOL můžeme nyní přesně vyčíslit, o ko-
lik elektrické energie, ropy, uhlí, primár-

ních surovin či vody jsme díky recyklaci 
Vysloužilého elektra ušetřili ekosystém 
Země. Víme také, o jaké množství jsme 
snížili produkci skleníkových plynů C02 
nebo nebezpečného odpadu. Informace 
vycházejí ze studií neziskové společnosti 
ASEKOL, která s obcí dlouhodobě spolu-
pracuje na recyklaci vytříděných elektro-
zařízení. 
Z Certifikátu Environmentálního vyúčto-

vání společnosti ASEKOL vyplývá, že 
občané naší obce v loňském roce vyřadili 
2 155,56 kilogramů elektra. Tím, že jsme 
ho následně předali k recyklaci, jsme 
uspořili 35,45 MWh elektřiny, 2 203,43 
litrů ropy, 150,51 m3 vody a 1,10 tun pri-
márních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů o 7,02 tun C02 ekv., a 
produkci nebezpečných odpadů o 31,59 
tun. 

Naše obec recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila životnímu prostředí 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 11                                                                                                                                                                                     ČERVEN 2018                                                             



 

Prodejní doba : po  -  pá  7:00  -  18:00, So  7:00  -  12:00 
Na prodejní ploše 180 m2 zákazníkům budeme nabízet cca 6000 položek se 
sortimentem čerstvých potravin, drogerie a kancelářských potřeb. Zákazníci si 
budou moci vybrat hotovost prostřednictvím platební karty  -  cash back, také 
si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci červnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
 

              Bohumíra Krahulcová, Mirotice 
             Marie Majerová, Mirotice 
             Zdeňka Mrkvičková, Mirotice 
             Ludmila Bohatová, Mirotice 
             Jiřina Sixlová, Mirotice 
             Josef  Mařík, Strážovice 
             Petr Chocholouš, Lučkovice 
             Bohumila Gawliková, Mirotice 
             Jaroslava Nováková, Mirotice 
              

přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenosti. 

     Město Mirotice 

Začínající léto láká k osvěžení v domácích 
zahradních bazénech. Nesprávný postup však 
může způsobit potíže nejen jim, ale také sou-
sedům.  
Při rychlé změně tlaku a vysoké rychlosti prou-
dění vody se mohou z vodovodního potrubí 
uvolnit sedimenty. To se projeví zákalem vody 
nejen v místě odběru, ale i v jeho okolí. Navíc 
také hrozí pokles tlaku ve vodovodní síti. 
Problémy v souvislosti s napouštěním zahrad-
ních bazénů řeší vodohospodáři každoročně na 
mnoha místech. Stává se, že lidé volají kvůli 
tomu, že mají v bazénu po napuštění „zelenou“ 
vodu. Tento optický jev způsobují mikročástice 
železa, které se do bazénu dostalo právě při jed-
norázovém napouštění. Přesto však si mohou být 
lidé jisti tím, že voda ve vodovodním řadu je ze 
zdravotního hlediska v pořádku. Není ani třeba jí 
z bazénu vypouštět, po přidání činidel 
(vločkovač, korekce pH) a filtraci se její vzhled 
upraví. 
V poslední době se vodohospodáři setkávají 
i s tím, že lidé napouštějí vodu do bazénů přímo 
z vodovodních hydrantů. Toto se dá kvalifikovat 
už jako trestný čin, protože vodu z hydrantu mo-
hou bezplatně odebírat pouze hasiči a to jen při 
záchranných a likvidačních pracích. V ostatních 
případech může hrozit pokuta až do výše 50 tis. 
korun. 
Jaké je tedy základní pravidlo pro bezpečné na-
pouštění bazénů? Chcete-li jej naplnit 
z vodovodní přípojky, napouštějte bazén po-
malu a mimo odběrovou špičku. Odběr  pře-
dem oznamte na linku společnosti ČEVAK a.s. 
800 120 112. odkud si chcete nechat vodu do-
vézt, zavolejte dispečerku dopravy, p. Štam-
berkovou, tel č. 602 195 784, se kterou si dohod-
nete případný termín. 

Napouštění vody do  

zahradních bazénů  

 
Svoz papíru se uskuteční vždy první 

pátek v měsíci  -   1. červen. 
Papír položit na dobře viditelné  

místo nejdéle do 8.00 hod.    
V červenci se pojede až druhý pátek v 

měsíci, takže 13. července.                                                                          

  POTRAVINY 

 
č.p. 64 na Náměstí Mikoláše Alše v Miroticích  

Slavnostně otevíráme 28.6.2018 v 9.00 

Od 28.6. do 1.7.2018 mimo jiné nabízíme:   
Pardál světlé výčepní 0,5 l 6,90  Cukr krupice 1 kg  10,90 

JČ eidam 30 % 100 g   8,90  
Mouka hrubá, polohrubá a 
hladká 1 kg 8,90 

Jihlavanka standard 1 kg 99,90  
Tuzemák FLOP 37,5 %  St 
Nikolaus  79,90 

Korunní citron 1,5l 7,90  
Slunečnicový olej Český 
koloniál 1l 24,90 

Korunní pomeranč 1,5l 7,90  
Papilio Toaletní papír 
8x150,3vrs 29,90 

Dobrý výběr Vysočina 100 g 9,90  
Domestos 750 ml různé 
druhy 29,90 

         

Obchod s českých srdcem !To nejlepší z Čech a Moravy !   

E.ON 
 
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a 
revizních prací - bude přerušena  
d o d á v k a  elektrické energie : 

 
dne 21. 6. 2018 od 08:00 do 18:00 
Vypnutá oblast:  Rakovické Chalupy 





 


